
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Lắk, ngày        tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025  

nguồn vốn ngân sách Trung ương (Không bao gồm nguồn vốn  

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Căn cứ Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/112019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 04/12/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025, giao 

dự toán, kế hoạch đầu tư công từ nguồn tăng thu ngân sách trung ương, kéo dài 

thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn ngân sách trung ương; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

490/TTr-KHĐT ngày 18/12/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao chi tiết kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2025 

(Không bao gồm nguồn vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia), với 

số vốn 4.789.429 triệu đồng (Chi tiết tại các phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị: 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:  

- Chủ trì tham mưu UBND tỉnh phân bổ chi tiết danh mục dự án thông báo 

sau, các khoản chưa phân bổ theo quy định. 

- Hướng dẫn các đơn vị, chủ đầu tư triển khai thực hiện kế hoạch vốn đầu 

tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước năm 2025 theo đúng quy định. 

- Tổ chức kiểm tra tình hình thực hiện kế hoạch. 

2. Sở Tài chính: Hướng dẫn thanh toán, giải ngân và quyết toán vốn đầu tư 

xây dựng cơ bản theo quy định; phối hợp với Kho bạc nhà nước tỉnh báo cáo định 

kỳ tình hình giải ngân của các dự án theo quy định.  

 3. Kho bạc Nhà nước tỉnh: Đảm bảo nguồn vốn thanh toán cho các dự án 

khi có đủ điều kiện giải ngân, phối hợp chặt chẽ với các chủ đầu tư xử lý các 

vướng mắc phát sinh, rút ngắn thời gian kiểm soát chi. 



2 

 

3. UBND cấp huyện, các chủ đầu tư: 

a) UBND cấp huyện: Phối hợp với các đơn vị có liên quan tại địa phương 

để thực hiện tốt công tác đền bù giải phóng mặt bằng tái định cư (nếu có) đối với 

các dự án đầu tư trên địa bàn, kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc để đảm bảo 

tiến độ giải ngân theo quy định. 

b) Các chủ đầu tư:  

- Thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định của Luật Đầu tư 

công; căn cứ mức vốn của các dự án đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao, tổ chức 

triển khai thực hiện; chịu trách nhiệm thực hiện dự án và việc giải ngân kế hoạch 

vốn đối với các chương trình, dự án đã được UBND tỉnh giao kế hoạch theo quy 

định. 

- Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch về Sở Kế hoạch và Đầu tư 

trước ngày 20 hằng tháng để tổng hợp, báo cáo theo quy chế làm việc của UBND 

tỉnh.  

- Khẩn trương hoàn thiện các thủ tục đầu tư để được giao kế hoạch vốn 

theo quy định. 

Điều 3. Thời hạn giải ngân: Thực hiện theo quy định của Luật Đầu tư công 

và các Nghị định hướng dẫn, Nghị quyết của Chính phủ và chỉ đạo của Thủ tướng 

Chính phủ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành: Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Y tế, Giáo dục và Đào 

tạo, Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải; Kho bạc nhà nước 

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh; Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng công trình giao thông và nông nghiệp phát triển nông thôn tỉnh và các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:                                                                                          
- Như Điều 4;                                       
- VP Chính phủ (để b/c);                                                                 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để b/c);   

- Bộ Tài chính (để b/c); 

- Kiểm toán Nhà nước (để b/c);            

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c); 

- UBMTTQ VN tỉnh (để theo dõi); 

- Các Ban của Đảng và HĐND tỉnh (để giám sát); 

- CT, các PCT UBND tỉnh;               

- Các thành viên UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;      

- Lưu: VT, TH (Đ 30 b). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

 

 

 

 


		2024-12-20T15:42:02+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T17:12:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T17:12:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T17:30:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




